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M IESI ĘC ZN IK  

Od 16 lutego dzieci z Przedszkola i klas I-III Szkoły Podstawowej uczestniczą w zajęciach świetlicowych  

w trybie STACJONARNYM!!     

Środowiskowa Świetlica Socjoterapeutyczna 

w Świlczy otrzymała nagrodę specjalną Ministra Ro-

dziny i Polityki Społecznej za wybitne, nowatorskie 
rozwiązania w zakresie pomocy społecznej w roku 

2020. Więcej o tej nagrodzie można przeczytać w wy-

daniu 11 naszego miesięcznika „Świetliowo” w arty-
kule „Podsumowanie roku”. 

Dzięki nagrodzie placówka zakupiła dla dzieci 

uczęszczających na zajęcia kamerę cyfrową z kartą pa-

mięci wraz z profesjonalnym pokrowcem, oraz sześć 
kompletów LEGO WeDo 2.0 – zestaw podstawowy 

z oprogramowaniem. 

 

Nowy sprzęt w Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej w Świlczy! 

Zakup kamery ma na celu wprowadzenie do 

programu placówki zajęć filmowych, gdzie dzieci na-

będą umiejętności budowania kompozycji i wizualnej 
struktury utworów audiowizualnych i zaznajomią się 

z estetyką i kompozycją obrazu filmowego. Nowa ka-

mera da możliwość  zapisu wydarzeń, co umożliwi 

utworzenie filmoteki z działalności  świetlicy. Posiada 
ona również możliwość wykonywania zdjęć w dobrej 

jakości.  

Gromadzenie filmów i zdjęć jest bardzo dobrą 
formą kolekcjonowania wspomnień, które często z cza-

sem niestety blakną… Mamy nadzieję, że nasze filmy 

i zdjęcia przetrwają długie lata! 

 

 

Zakup zestawów LEGO WeDo 2.0 jest odpo-
wiedzią na zmieniające się czasy względem beztroskiej 

zabawy klockami. Dzisiejszy nacisk na edukację i wie-

lostronny rozwój sprawił, że wszyscy poszukują spo-
sobu łączenia przyjemnego z pożytecznym. W tym wy-

padku, bardzo popularnej zabawy klockami lego z na-

uką programowania. Kto wie, ilu przyszłych inżynie-
rów dzięki temu wykształcimy?! 

Otrzymanie nagrody umożliwiło nam zakup 

drogich sprzętów, dzięki czemu nasza placówka staje 

się coraz bardziej atrakcyjna dla dzieci! 
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Tradycja 
Walentynki  

 Już pod koniec stycznia 

i początkiem lutego, w myślach 

wielu ludzi zaczyna krążyć słowo 

„walentynki”. Od razu na twarzy 

pojawia się uśmieszek i takie cie-

pełko w sercu się rozlewa… 

 Dzień Zakochanych, pot. 

walentynki zapoczątkował kult św. 

Walentego, rzymskiego biskupa, 

i męczennika, żyjącego pod koniec 

III w. Jako kapłan asystował i po-

magał męczennikom w czasie pro-

cesów i egzekucji. Udzielał także 

potajemnie ślubów młodym parom, 

a było to przeciwne rozkazowi ce-

sarza Klaudiusza II Gota (zakazał 

zawierania małżeństw mężczyznom 

w wielu 18- 37 lat, by chętniej słu-

żyli w armii i byli lepszymi żołnie-

rzami). Gdy to wyszło na jaw bi-

skup został pojmany, przesłuchi-

wany, a także torturowany przez bi-

cie kijami. Na koniec ścięto go mie-

czem. 

Inna legenda głosi, iż będąc 

w celi, zakochał się w niewidomej 

córce strażnika, która pod wpły-

wem tego uczucia odzyskała wzrok. 

Przed śmiercią miał napisać do niej 

list z wyznaniem: „ Od Twojego 

Walentego.” Ile w tym prawdy? 

Tego nie wiemy. Pewne jest jednak 

to, iż Umbria, region we Włoszech, 

jest jedynym miejscem na świecie, 

gdzie 14 luty jest dniem wolnym od 

pracy, a do miasteczka Terni co 

roku zjeżdżają się pary, by przed 

grobem św. Walentego przysięgać 

sobie, że do końca roku wezmą 

ślub. 

Warto także dodać, iż ten 

rzymski biskup jest także patronem 

osób cierpiących na choroby ner-

wowe i epileptyków. W ikonografii 

przedstawiany jest w stroju ka-

płana, z kielichem w lewej i mie-

czem w prawej ręce, bądź w mo-

mencie uzdrawiania chłopca z epi-

lepsji. 

 

I co ciekawe, stary kościół w Świl-

czy, ten, który się spalił, był pod 

wezwaniem św. Walentego, któ-

rego figura znajduje się w obecnej 

świątyni. 

 Dzień Zakochanych obcho-

dzony jest na całym świecie, z róż-

nymi akcentami, w mniejszym bądź 

większym stopniu nasilenia. I tak 

w Stanach Zjednoczonych obdaro-

wuje się liścikami i karteczkami 

grono bliskich, Niemcy stawiają na 

dobre jedzenie – zapewne idąc za 

powiedzeniem: „Przez żołądek do 

serca.” W Austrii 14 lutego nowo-

żeńcy przejeżdżają dorożkami ulice 

miejsca, gdzie brali ślub, Włosi zo-

stali zdominowani przez kolor czer-

wony, a w oknach wielu domów po-

jawiają się twarze młodych kobiet, 

które wypatrują swego wybranka. 

Idąc dalej, w Południowej Afryce 

bawią się tańcząc zarówno młodzi, 

jak i starsi zakochani. Bo przecież 

miłość nie zna granic! 

W ostatnich latach walen-

tynki zostały skomercjalizowane. 

Sklepowe półki uginają się od cię-

żaru przeróżnych prezentów i pre-

zencików.  Kwiaciarnie wypełniają 

się mnóstwem czerwonych róż, tu-

lipanów, czy innych kwiatów. Na-

wet poczta w tym czasie ożywa 

i pojawia się więcej osób, które 

chcą wysłać list czy okoliczno-

ściową kartkę. Właściwie każda 

branża, każda kategoria prezentów 

posiada duży wybór rzeczy związa-

nych z tym świętem miłości. I do-

brze! Choć przyjęło się, że walen-

tynki to święto zakochanych, czyli 

par i pewnie niejedni z nas pamię-

tają czasy szkolnych walentynek  

Kiedy można było napisać do chło-

paka bądź dziewczyny, do któ-

rego/której czuliśmy sympatię albo 

otrzymać jedną, dwie, trzy, cztery 

i więcej kartek z miłosnym wier-

szykiem. 

szykiem. Albo też żadnej. 

I wtedy płacz, a nawet złorze-

czenie, niczym smerf Maruda: 

”Nie cierpię walentynek!”. Bo 

są zwolennicy i przeciwnicy 

tego święta. Jedni angażują 

w to całe swoje serce, inni pod-

śmiewają ich pod nosem. Za-

leży to, według mnie, od tego 

jak postrzegamy miłość.  

Pamiętam, jak któregoś 

roku, na walentynki, na jed-

nym z portali społecznościo-

wych napisałam, że Wszyst-

kim życzę Miłości, bo we 

wszystkich nas jest miłość. 

Matczyna, rodzicielska, dzieci 

do rodziców, dziadków, sio-

strzana, braterska, narzeczeń-

ska i małżeńska, przyjaciel-

ska…jaka by nie była- jest i bę-

dzie.  

 Miłość ma wielką moc.  

Prawdą jest, że człowiek nie 

jest stworzony do życia w sa-

motności, a miłość pozwala 

budować w nim pozytywne 

wartości. Pięknie o tym uczu-

ciu pisał i wielokrotnie mówił 

nasz rodak Jan Paweł II: „Mi-

łość mi wszystko wyjaśniła, 

Miłość wszystko rozwią-

zała…” (Pieśń o Bogu ukry-

tym), „Miłość nie jest do wyu-

czenia, a jednocześnie nic nie 

jest tak bardzo do wyuczenia 

jak miłość…” (Przekroczyć 

próg nadziei). 

 Temat miłości jest jak 

studnia bez dna. Wiele o niej 

pisano i jeszcze wiele zapewne 

usłyszymy. Póki co, życzymy, 

by tegoroczne walentynki 

przyniosły każdemu z nas, 

prócz prezentów, to ciepełko 

na sercu i ten uśmiech na twa-

rzy.  

  

 
Pani Ewa Tront 
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Wspomnienia 
Luty 2019- Walentynki 

A walentynki w tym roku… 

Święto Zakochanych tradycyjnie było dla nas okazją do 

świętowania. Przygotowanie tematycznych zajęć i wystroju 
przynosiło wszystkim wiele radości i wprowadzało niezwykły 

nastrój. Wykonywaliśmy kartki walentynkowe dla najbliższych 

nam osób- nie zapominamy, że jest to święto nie tylko osób da-
rzących się miłością, ale również i ogromną sympatią. Tego do-

wodem była nasza skrzynka walentynkowa, która zawsze pękała 

w szwach! 
W tym roku Walentynki musiały się ograniczyć wyłącz-

nie do formy wykluczającej bezpośredni kontakt. Dlatego stwo-

rzyłyśmy dla naszych Dzieci kartki walentynkowe! Zostały one 

wysłane pocztą tradycyjną, co dodatkowo potęgowało element 

zaskoczenia, oraz przyjemną niespodziewankę.  
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Tradycja 

Karnawał to okres zimowych balów 

i zabaw obchodzony na całym świecie od Polski, 
aż po Rio de Janeiro . 

Zgodnie z kalendarzem karnawał 

rozpoczyna się w święto Trzech Króli i kończy tuż 
przed Wielkim Postem. Dawniej polskiej tradycji 

przybierał on formę pochodów organizowanych 

na wsiach połączonych z kolędowaniem, które 

trwały aż do święta Matki Boskiej Gromnicznej, 
czyli do 2 lutego. 

Dzisiaj jednym ze zwyczajów 

karnawałowych są zabawy maskowe, na których 
każdy uczestnik powinien posiadać przebranie. 

Obecnie obchodzony głównie przez dzieci 

w szkołach i przedszkolach, ale również zdarzają 
się bale dla dorosłych. To magiczny czas w którym 

możemy znaleźć się w świecie wróżek, 

księżniczek i super bohaterów 😉. Sale balowe 

przystrojone w kolorowe balony i serpentyny, 

taneczna muzyka i mnóstwo przekąsek na stołach 
zachęcają nas do zabawy. Zwyczajowo 

najgorętsza zabawa zaczynała się w Tłusty 

Czwartek a kończyła we wtorek przed Środą 
Popielcową. 

Czy wiesz że? 

-Nazwa „karnawał” pochodzi prawdopodobnie od 
słów „carna vale”, czyli „mięso żegnaj”. Dawniej 

wskazywała na to, by najeść się do syta, nacieszyć 

smakołykami, aby w okresie Wielkiego Postu 

spożywać bezmięsne potrawy. 
-Ostatki nazywano także „śledzikiem” lub 

„podkoziołkiem”. Jedną z tradycji były „maszkary 

zapustne”, które przywoływały wiosnę 
i odgrywały różne zabawne scenki. 

 

 

Pani Kinga Barlik 

Dagrmarka Kus 
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Program Rodzina 500+ 

Pieniądze z programu 500+ są wykorzystywane przez 

moją rodzinę na wiele sposobów. Wszystko zależy od 

potrzeb dzieci. Czasami potrzebują nowych przyborów 
szkolnych, ubrań, butów. Często kupujemy rzeczy, na 

które trzeba zbierać kilka miesięcy 500+ np. rower, 

laptop, tablet .Lubimy różnego rodzaju sporty, do któ-
rych potrzebujemy kupić np. Rolki, narty, hulajnogę, 

piłkę itp. Program 500+ umożliwił nam różnego ro-

dzaju wyjazdy np. Wycieczki ciekawe miejsca lub wa-

kacje poza miejscem zamieszkania. 

 

Pieniądze z rządowego programu 500+ stanowią dla 
wielu rodzin podporę finansową w kwestii wydatków. 

W naszej rodzinie z reguły opłacane są podstawowe ra-

chunki związane z wyżywieniem, ubraniem czy wy-
kształceniem dzieci. Nie ukrywam, iż udaje nam się 

część tej kwoty odłożyć na tzw. czarną godzinę, niepla-

nowany zakup czegoś, czy inwestycję na przyszłość. 
Dzięki tym dodatkowym pieniądzom możemy wyjechać 

na wspólne, rodzinne wakacje np. nad morze. 

 Program "Rodzina 500+" jest finansowym fundamentem wsparcia rodzin. Wszedł on w życie 1 kwietnia 2016 roku 
i przyczynił się do znacznej poprawy sytuacji materialnej rodzin, wzmocnił je i nadał należny priorytet.  

 Program Rodzina 500+ to główny instrument polityki rodzinnej realizujący trzy główne cele: poprawa sytuacji demo-

graficznej, redukcja ubóstwa wśród najmłodszych, inwestycja w rodzinę. 

 Program "Rodzina 500+" jest najbardziej znaczącą i realnie odczuwalną pomocą finansową ze strony państwa dla rodzin 
wychowujących dzieci. 

 W ramach programu "Rodzina 500+" rodzinom z dziećmi na utrzymaniu przysługuje świadczenie wychowawcze w wy-

sokości 500 zł na dziecko w wieku do ukończenia 18 roku życia. 
 Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w Programie „Rodzina 500+”, od 1 lipca 2019 roku świadczenie wychowawcze 

przysługuje na każde dziecko do ukończenia 18. roku życia, bez względu na dochód osiągany przez rodzinę.  

 Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego na nowy okres świadczeniowy trwający od 1 czerwca 

2021 r. do 31 maja 2022 r.  można składać już od 1 lutego 2021 r. drogą elektroniczną, a od 1 kwietnia drogą 

tradycyjną – osobiście w urzędzie lub za pośrednictwem poczty. 
 

Źródło https://www.gov.pl/web/rodzina/rodzina-500-plus 

  
Opinia rodziców 

kl. V 
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Program 500+ oczami dzieci 

 

Przepis na CHRUST 

Pani Ewy Tront 
Składniki: 

 750g mąki pszennej 

 3 żółtka 

 Gęsta, kwaśna śmietana- 

ile zabierze ciasto 

 1 łyżka octu lub spirytusu 

 szczypta soli i cukru 

 tłuszcz do smażenia 

 cukier puder do posypa-

nia 
Wykonanie: 

Mąkę przesiewamy, do-

dajemy żółtka, sól, cukier, 

ocet lub spirytus, trochę 
śmietany i łączymy wszyst-

kie składniki dodając jesz-

cze po trochu śmietany. 
Kiedy ciasto jest gotowe, 

dzielimy na kilka części 

i kolejno wałkujemy na 
dość cienkie płaty. Tniemy 

na paski szerokości ok 2-3 

cm dowolnej długości, lecz 

z uwzględnieniem wielko-
ści naczynia do smażenia 

 Paski nacinamy po 

środku, następnie delikat-
nie przewlekamy przez 

otwór jeden koniec paska. 

Układamy na desce. Gdy 

tłuszcz jest odpowiednio 
gorący, delikatnie kła-

dziemy niego chrust i sma-

żymy z obu stron na złoty 
kolor. Usmażone wycią-

gamy na ręcznik papie-

rowy, następnie przekła-
damy na naczynie doce-

lowe i posypujemy cukrem 

pudrem. Smacznego! 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Ciekawostka! 

Czy wiecie, że niemożliwe 
jest, aby zjeść pączka, bez 

oblizywania się?   

Nikola Pizło, kl. V 

Emilia Kula, kl. IV 
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Zabawy na śniegu 

Emilka Kula kl. IV i Milenka Pikuła kl. II Julia Litwin kl. IV z Rodzeństwem 

Natalka kl. III i Szymek Ruszała kl. V 

Szymek Ruszała kl. V z kolegą 
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Rebusy i dowcipy  

 

Om                                           ko                                         rale 

............................................................................................... 

 

 

….............................................................................................. 

 

Jasio pisze list do ukochanej na Walentynki: 

Nie jem śniadania, bo myślę o tobie, 

Nie jem obiadu, bo myślę o tobie, 
Nie jem kolacji, bo myślę o tobie, 

Nie śpię w nocy, bo .. JESTEM GŁODNY!!! 

 

Chłopak do swej dziewczyny: 
Ale będziemy mieli super walen-

tynkowy wieczór. Mam trzy bilety 

do kina! 
Po co nam trzy? 

Dla twojej mamy, dla twojego taty 

i twojego brata. 

 

Ojciec z corką zwiedzają muzeum. Przed 
posągiem Wenus z Milo ojciec zauważa: 

- No i widzisz córeczko? Do czego dopro-

wadza obgryzanie paznokci?  

Nauczycielka na lekcji jezyka polskiego 

pyta się Stasia: 

-Jaki to czas?: Ja się kąpię, Ty się kąpiesz, 
on się kąpie… 

- Sobota wieczór, pani Profesor. 

Pani pyta dzieci, jaki zawód chciałyby wy-
brać : lekarz, aktorka, modelka, policjant? 

Odpowiadają dzieci 

A Ty Jasiu, kim chcesz zostać?- pyta pani 

-Emerytem- odpowiada Jasiu. 

Jakie warzywo, nawet niewielkie, wyciśnie 

z oczu słoną kropelkę? Czarny lub niebieski, rozmaite kreski, cyfry 

lub litery, pisze w sposób szczery. 

Chodzi własnymi drogami, ugania się za 
myszkami, lubi wspinać się na płotek, kto to 

jest? To jest… 

Na mej dłoni serce leży,  

Niechaj spojrzy, kto nie wierzy 
Dzisiaj serce komuś dam 

Imię jego dobrze znam 

A ten ktoś to właśnie Ty 

Proszę tylko, nie bądź zły 

Pani Monika Pizlo 

https://kochamhumor.pl/tag/walentynki/

